
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   87/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

186/2023

11/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão eletrônico
87/2023 - PE
186/2023

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de ressolagem de pneus.

Participante: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 RESSOLAGEM PNEUS 19.5X24 14,000 SV. 1.919,00 26.866,00

29 Vulcanização Pneus 19.5x24 16,000 UNI 449,00 7.184,00

30 Remendo/Reparo Pneus 19.5x24 16,000 UNI 149,00 2.384,00

Total do Participante: 36.434,00

Participante: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA

1 RESSOLAGEM PNEUS 1000X20/BORRACHODO/LISO 100,000 SV. 393,99 39.399,00

2 vulcanização pneus 1000x20 70,000 UN 159,00 11.130,00

3 Remendo/Reparo 1000x20 70,000 UNI 129,00 9.030,00

13 RESSOLAGEM PNEUS 215X17.5/BORRACHODO/LISO 66,000 SV. 279,99 18.479,34

14 Vulcanização de Pneus 215x17.5 60,000 UNI 99,99 5.999,40

15 Remendo/Reparo Pneus 215x17.5 42,000 UNI 99,99 4.199,58

19 RESSOLAGEM PNEUS 12.5.80X18 16,000 SV. 959,99 15.359,84

21 Remendo/Reparo Pneus 12.5.80x18 16,000 UNI 250,00 4.000,00

Total do Participante: 107.597,16

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA

16 RESSOLAGEM PNEUS 12.4X24 14,000 SV. 958,00 13.412,00

17 Vulcanização Pneus 12.4x24 12,000 UNI 99,00 1.188,00

18 Remendo/Reparo Pneus12.4x24 12,000 UNI 99,00 1.188,00

25 RESSOLAGEM PNEUS 18.4X30 14,000 SV. 2.149,00 30.086,00

26 Vulcanização Pneus 18.4x30 14,000 UNI 449,00 6.286,00

27 Remendo/Reparo Pneus 18.4x30 14,000 UNI 149,00 2.086,00

Total do Participante: 54.246,00

Participante: J P BELEZE

4 RESSOLAGEM PNEUS 1100X20/BORRACHODO/LISO 16,000 SV. 485,00 7.760,00

5 Vulcanização Pneus 1100x20 8,000 UNI 179,00 1.432,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Remendo/Reparo 1100x20339039 8,000 UNI 179,00 1.432,00

7 RESSOLAGEM PNEUS 750X16/BORRACHODO/LISO 10,000 SV. 279,00 2.790,00

8 Vulcanização Pneus 750x16 10,000 UNI 149,00 1.490,00

9 Remendo/Reparo 750x16 10,000 UNI 149,00 1.490,00

10 RESSOLAGEM PNEUS 295/80 8,000 SV. 399,00 3.192,00

11 Vulcanização de Pneus 295/80 8,000 UNI 249,00 1.992,00

12 Remendo/reparo Pneus 295/80 8,000 UNI 199,00 1.592,00

20 Vulcanização Pneus 12.5.80x18 16,000 UNI 100,01 1.600,16

22 RESSOLAGEM PNEUS 17.5X25 14,000 SV. 1.919,00 26.866,00

23 Vulcanização Pneus 17.5x25 8,000 UNI 499,00 3.992,00

24 Remendo/Reparo Pneus 17.5x25 8,000 UNI 149,00 1.192,00

Total do Participante: 56.820,16

Total Geral: 255.097,32

Conservação e Manutenção da Frota Municipal 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.39.00 R$ 525.314,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Fevereiro de 2024Jaguariaíva,


